



UGEBREV nr. 9 uge 41

Årgang 9

Kære forældre

Tak for i dag til jer der havde mulighed for selv at komme eller som havde sendt andre familiemedlemmer herop. Det er rart med så mange tilskuere til at bakke eleverne op. Tak skal der også lyde til dem som har skænket frugt til alle vores projekter. Flemming Lassen stillede op fire dage i streg for at fortælle om mælken, koen og malkningen, og det er en oplevelse mange af eleverne syntes var fantastisk.

Fredag løber vi motionsløb på Møllestien og alle har fået en lille bold i præmie. Der er navn på boldene, så tjek lige at I får jeres egen med hjem.

Hvis jeres børn har fortalt at Gunhild har været her, er det rigtigt. Hun har været på besøg et par dage, men er ikke helt klar til at komme tilbage endnu. Sofie fortsætter i Lilla til Gunhild er tilbage.

Janni har været syg i nogle uger nu, og fra efter efterårsferien går Gustav ind og er i Gul gruppe i Jannis skema til hun er klar igen.

I skal huske på at både skole og SFO er lukket i den kommende uge.

Hilsen Lærerne

Kalender

Oktober

1. - 11.

Temaugue fra jord til bord 0.-6. kl.
Temaugue 7. - 8. kl. Naturfag og Uddannelse

4.

Fællesspisning for alle

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

11. Fremlæggelse af fra jord til bord
15. - 19. Efterårsferie SFO er lukket
25. Kaffedag SFO – Bestyrelsesmøde
- November**
26. - 30. Temauge om jul (julefest 1. december)
29. Bestyrelsesmøde.

Rengøring:

NYT NYT NYT

Nu er vores naturfagslokale ved at være færdig, det er blevet så flot. Så det betyder også at vi har fået et lokale mere der skal gøres rent. Bestyrelsen har også besluttet at Turkis (7. og 8. klasse) ikke længere skal gøres rent af eleverne.

Så derfor skal dem der tager gymnastikdelen, nu have disse lokaler med. Det er sådan at biblioteket, musik og naturfagslokale skal tages hver 14. dag. Turkis, gang og toilet skal tages hver gang.

Lige uger: gymnastiksalen, toiletter, bruserum, Turkis m.m. og naturfagslokale.

Ulige uger: gymnastiksalen, toiletter, bruserum, Turkis m.m. , biblioteket og musik.

Håber dette er til at forstå ellers kontakt Kirstine eller Jytte.

Uge 43: SFO: , Skole: Sebastian/Karoline Gymnastik: Magnus/Andreas

Uge 44: SFO: Oliver D. Skole Silja/Magne Gymnastik: Sebastian/Karoline

Med venlig hilsen

Kirstine

En opfordring til forældre der gør rent:

Hvis I finder ud af at der er nogle ting på skolen der er i stykker eller trænger til en lidt mere kærlig hånd, må I meget gerne give besked til Ulla Johannesen, der er bestyrelsens kontakt til pedeludvalget. I kan skrive til hende på email fam.johannesen4@gmail.com

Hilsen Bestyrelsen

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

Marmelade/rødbeder

Det er sjovt at opleve elevernes forundring over hvor let det er at lave marmelade og rødbeder. Alle har fået et glas med hjem af det de selv har været med til at lave.

Derudover kommer de til at spise hjemmelavet marmelade de næste uger i SFO.

Der er gjort stort indhug i vores beholdning af syltetøjsglas, så det er jo fint nok. Vi skriver når vi får bruge for flere.

Hilsen Christine

Vinnis værksted

Denne uge har vi arbejdet med salt, hvor vi får det fra, og hvordan man får det ud af jorden eller havvandet. Vi nærstuderede salt og opdagede, at det ser meget forskelligt ud, men smager ret ens. De forskellige saltformer blev tegnet efter at vi havde kigget på det gennem forstørrelsesglas. Vi har set film, både med indvinding af havsalt og salt fra Danmarks store Salthorst ved Hornum nær Mariager Fjord. Læsø Sydesalt og kurbad så også spændende ud. Vi foldede æsker, så alle kunne få deres egen lille portion inddampet salt med hjem.

Hilsen Vinni

Jespers værksted

I min anden temaugge havde jeg valgt æblet som emne. Vi fik arbejdet med alt fra Adam og Eva og kundskabens træ til æblesorter og hvornår man kan plukke æbler. Undervejs lavede vi ovnbagte æbler og vi pressede æblesaft (først ved håndkraft, og siden med en moderne "snydemaskine"...))

Jeg fik lov til at fælde et piletræ på skolens område, så det lavede vi om til et æbletræ, hvor børnene selv skulle tegne/klippe/klistre et æble og derefter hænge det op. Det står nu i aulaen.

Vh Jesper

Mathias værksted

I denne uge har vi haft tema om mælk. Vi har været på besøg på en bondegård, hvor eleverne lærte om produktionen af mælk. Hjemme på skolen producerede vi selv smør.

Hilsen Mathias

1. og 2. KLASSE (Gul gruppe)

Kære forældre og børn i Gul gruppe

Dansk, Engelsk, Vidensfag, Idræt:

Kære børn og forældre i gul

2 temauger er nu forbi, og vi slutter ugen af med skolernes fælles motionsløb. Alle elever på skolen deltager, og herefter holder vi efterårsferie.

Det er første gang Vinni og jeg er med til temauger, og det har været en sjov og udfordrende oplevelse. Der har været tryk på i begge uger, men på den gode måde.

Efter ferien vil jeg minde om at idræt foregår inde i gymnastiksalen, så udendørssko er

ikke længere nødvendigt.
I må alle have en god ferie.

Venlig hilsen Jesper og Vinni

3. og 4. KLASSE (Blå gruppe)

Kære forældre og børn i Blå gruppe

Dansk, Matematik, Vidensfag:

Der er hjemmeregning til mandag efter ferien, og læsning til tirsdag efter ferien. Så slutter den bog, og vi kan give os i kast med vores frimærkeemne i dansk.
I matematik kommer vi til at arbejde lidt endnu med de negative tal.

God ferie Christine

Musik og Idræt:

Obs. Efter ferien rykker vi indenfor i idræt.

Rigtig god ferie.

**De bedste hilsner,
Mathias**

5. og 6. KLASSE (Grøn gruppe)

Kære forældre og børn i Grøn gruppe

Dansk, Engelsk, Vidensfag, Billedkunst:

Så er temaugerne ved vejs ende. Det har været nogle spændende og anderledes uger, som kulminerede med høstfesten i går. Jeg har selv haft børnene til temaer om svampe, og i denne uge om mælk. Vi har været på besøg på en bondegård, hvor eleverne lærte om produktionen af mælk. Hjemme på skolen producerede vi selv smør.

I den sidste time hver dag har vi læst, lavet grammatik, lavet quizzer, og lavet lidt sport.

Efter ferien begynder vi som normalt. Der venter et tema om skoler i gamle dage og senere digte.

Lektier:

Tirsdag efter ferien: S. 21-22 og 30-31 i det blå grammatikhæfte.

I ønskes en rigtig dejlig efterårsferie.

**De bedste hilsner,
Mathias**

Mb@midtdjursfriskole.dk

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

7. og 8. KLASSE (turkis gruppe)

Kære forældre og børn

I denne uge startede vi med at have UU-uge. Onsdag arbejdede vi videre med stjerner og stjernebilleder. Torsdag deltog vi i de andre klassers fremlæggelser fra deres temauger.

OBS!

Fredag efter ferien afholder Valgfags holdet fernisering nede i billedkunst, med de produkter de har fremstillet i valgfags perioden. Dette starter kl. 13.10 :)

Mvh. Maria

SFO:

Kære forældre og børn

Vi har atter haft en uge med rørperler, vi har besluttet at der skal holdes pause fra i dag og et stykke tid frem. Vi finder på noget andet kreativt:) Ellers har vi nydt det gode vejr med rulleskøjter m.m.

Klubbørn: Torsdag den **25. oktober** er der tur til kraftværket i Kolind sammen med Jørgen.

De tager skolebussen kl. 14.13, hvis I så vil hente dem der seneste kl. 16.30. Adressen er Engvej 18, 8560 Kolind. I skal tilmelde jeres børn ved Jørgen og samtidig betale 20 kr.

Vi har ansat Anton som vikar i SFO for Janni, hun venter på en operation i øret, god bedring til Janni. Rigtig god efterårsferie til alle.

Fredagsmad

Uge 43: Anna

Uge 44: Weronika

Rigtig god weekend

Hilsen Frederik, Jørgen, Pia, Sofie, Jytte og Janni